
TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

BP Bzovský potok, Krhov 36 - havárie 
 

ČHP 4-13-01-0900 

IDVT : 10206315 

   

Kilometráž: ř.km 2,250 

 

Katastrální území: Krhov u Bojkovic 

Okres : Uherské Hradiště 

Kraj : Zlínský 

 

Popis současného stavu: 

Vodní tok Bzovský potok protéká v uvedeném ř. km. obcí Krhov kolem domu č.p. 36. Břehový 

porost je zde tvořen směsí dřevin, převážně jasanem a olší. Vlivem poryvů větrů došlo na jaře 

k vyvrácení jednoho z jasanů na jednu z budov u domu č.p. 36, dále došlo ke kácení některých 

vzrostlých stromů na sousedních pozemcích, a tedy k otevření porostu a tím zvýšení rizika pádu dalších 

stromů při poryvech větru. 

 

Popis zásahu: 

Cílem plánovaného zásahu je odstranění potenciálně nebezpečných stromů, které by svým 

pádem mohly způsobit značné škody na objektech nacházejících se na sousedních pozemcích. Dřevní 

hmota nehroubí bude beze zbytku zlikvidována v souladu s platnou legislativou. Dřevní hmota hroubí 

bude odprodána zhotoviteli. V případě hniloby bude kus vyzdraven a hmota s hnilobou ponechána 

mimo průtočný profil ve formě broukoviště. Práce budou probíhat na pozemcích ve vlastnictví České 

republiky s právem hospodařit Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

50008 Hradec Králové – p. č. 2229/1 v k. ú. Krhov u Bojkovic. 

Jedná se o odtěžení a úklid celkem 3 ks olší o průměru 45 – 53 cm a 1 ks vrby o průměru 63 cm. 

Pokácená dřevní hmota ve vlastnictví objednatele bude odkoupena zhotovitelem.  

 

Přístupy k zásahu bude realizován v případě potřeby přes pozemky Města Bojkovice. V případě 

nutnosti využít pozemky jiných vlastníků je nutné toto s nimi nejdříve projednat. 

 

Práce budou provedené v období od 01.08.2024 

Vliv akce na životní prostředí: Není 

 

Orientační náklady: 45 000,- Kč bez DPH 

 

V Luhačovicích dne 15.07.2024 

 

Vypracoval:  

 

 

Přílohy: 

1) Celková situace 

2) Podrobná situace 

 

 

 

 



1) Celková situace 

 
 

2) Podrobná situace 

 

 




